
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 11 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(2407) 
23 SEPTIEMBRE 2020 

 

 
 
 

 
 

 

     
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de 
vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la 

Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

 

 En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 

de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 
 

CONSIDERANDO 

 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 

Fonvivienda “(…) 9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 

diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la 
materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. 

(…)” 

 

Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 

incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- 

“Mi Casa Ya”, destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de 
hogares con ingresos hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio 

familiar de vivienda en dinero y la cobertura de tasa de interés para la 

población antes descrita.  
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 

de 2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la 

Fiduciaria Occidente S.A. – Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de 
administración  y  pagos  No.  421  del  21 de mayo de 2015 en la radicación 

interna de Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia Financiera de 

Colombia con el número 314688, por medio del cual se realizará la 
administración de los recursos para la ejecución de las actividades necesarias 

para el desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés social “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido.  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 2 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 11 

 

 

 

Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares 

objeto del Programa Mi Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del 

capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto determina las 
condiciones  y  requisitos de los hogares, para ser beneficiarios del Programa 

Mi Casa Ya. 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición 

de la Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos 

complementarios al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación 

concurrente y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda 

otorgados por el Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo 

Nacional de Vivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares de 

vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las nuevas 

postulaciones al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de 

vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones 

de acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 

imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la Sección 1 
del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

afectándose los recursos depositados en el Fideicomiso – Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social –“Mi Casa Ya” de 
Fiduoccidente. 

 

Que mediante correo electrónico de fecha 24 de septiembre de 2020, el 
Ingeniero que cuenta con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa al 

Subdirector de Subsidio Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se 

encuentran en estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo 

de TransUnion con corte al 23 de septiembre de 2020, los cuales serán 
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del Programa de 

Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que el 

valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 

requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que 

cumplieron los requisitos para la aplicación concurrente, indicados en el 

artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del Decreto 1077 del 2015 asciende a la 
suma de TRES MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CINCUENTA PESOS M/CTE. 

($3.818.443.050). 
                                                                                    

Que Fonvivienda  podrá  hacer  uso  de la  facultad  contenida  en  el artículo 

2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 

beneficiarios. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 3 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 11 

 

 

 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, 

se hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio 

familiar de vivienda. 
 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

                                                                                                                                                                          
Artículo 1. Asignar ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de 

vivienda en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de TRES MIL 
CUATROCIENTOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. ($3.405.875.640), a los 

hogares que se relacionan a continuación: 
 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

1 347634 ANTIOQUIA BELLO 1017129517 EDINSON 
HEIBERTH 

NAVARRO  RUIZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

2 531205 ANTIOQUIA BELLO 15342986 FRAYLEN 
ALFONSO 

MARIN  BEDOYA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

3 533028 ANTIOQUIA BELLO 51734238 MARTHA LUCIA OSPINA  OSORIO $ 17.556.060 BCSC 

    71002471 JAIME LEON COLORADO  
GONZALEZ 

  

    1007630866 JULIANA 
ANDREA 

COLORADO  
OSPINA 

  

    1152694121 WILLIAM 
AUGUSTO 

COLORADO  
OSPINA 

  

4 632304 ANTIOQUIA CIUDAD BOLIVAR 21575478 MARIA PIEDAD RESTREPO  
PEREZ 

$ 17.556.060 CONFIAR 

5 637590 ANTIOQUIA CIUDAD BOLIVAR 70421262 FABIO NELSON RUIZ  GIRALDO $ 17.556.060 CONFIAR 

    1033646237 LINA MARIA TABORDA  
TORRES 

  

6 636334 ANTIOQUIA DON MATIAS 70976913 HECTOR ALONSO BERRIO  BEDOYA $ 17.556.060 COTRAFA  -  
COOPERATIVA 
FINANCIERA 

7 632912 ANTIOQUIA EL CARMEN DE 
VIBORAL 

15426019 JUAN 
GUILLERMO 

ZAPATA  
MONTOYA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    39431426 LUZ ELENA BUITRAGO   

    1127276190 MARIA CLARA ZAPATA  
BUITRAGO 

  

8 618284 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1027886924 ANDERSON RAMIREZ  
CONTRERAS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

9 572816 ANTIOQUIA MEDELLIN 1015411799 JOHN 
ALEXANDER 

FIERRO  
HERMOSA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

10 578827 ANTIOQUIA MEDELLIN 1022097629 CAROLINA GIRALDO  
OLIVEROS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1037639758 DANIEL 
GUILLERMO 

AMAYA  
GONZALEZ 

  

11 584206 ANTIOQUIA MEDELLIN 1017130056 GLADIS YOJANA RIOS  PATIÑO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

12 485038 ANTIOQUIA SAN PEDRO 1035830605 ANA GRISELDA BEDOYA  HENAO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1040321576 WILSON ANDRES ARANGO  
AVENDAÑO 

  

13 396539 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140862764 DIANA 
CAROLINA 

HEREDIA  DE 
CASTRO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

14 413580 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140842049 ANDREA MELIZA DIAZGRANADOS  
CASTRO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

15 427567 ATLANTICO BARRANQUILLA 3747903 JORGE ALBERTO JULIAO  DIAZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

16 442708 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129541433 MAURICIO RESTREPO  
MACIAS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

17 453553 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045714437 GUSTAVO 
ADOLFO 

SOLANO  
GUERRERO 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

18 480011 ATLANTICO BARRANQUILLA 8817683 EFREN DARIO PINO  MERCADO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 4 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

19 560600 ATLANTICO BARRANQUILLA 72250611 DAMIAN JOSE SERRANO  
BARRIOS 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1143121188 ERIKA PATRICIA GUTIERREZ  
BARANDICA 

  

20 592279 ATLANTICO BARRANQUILLA 8796368 JAIME RAMON CAMERO  
HERNANDEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

21 595339 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140886305 KATHERINE DE 
JESUS 

MARMOLEJO  
MEJIA 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

22 596257 ATLANTICO BARRANQUILLA 1044424930 LUIS ALBERTO GOMEZ  
HERNANDEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

23 602249 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140860310 DANIEL CHAVES  PINEDA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

24 627053 ATLANTICO BARRANQUILLA 22464291 EDELMIRA ROSA DAVILA  ARIZA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    72142078 OMAR DARIO JIMENEZ  
MARTINEZ 

  

25 631055 ATLANTICO BARRANQUILLA 1079936517 KATERINE ISABEL VILLA  TERNERA $ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    1080013188 IVAN MAURICIO ACOSTA  FLOREZ   

26 638582 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143463241 ALEJANDRA 
PAOLA 

CHARRIS  
MIRANDA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1233492629 NICOLAS 
RAMSES 

INFANTE  
VILLAMIL 

  

27 354137 ATLANTICO GALAPA 1010050680 MELANY JOSE ALCALA  
BENITEZ 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    1048281029 JAIRO ANTONIO VASQUEZ  SOSA   

28 562380 ATLANTICO GALAPA 3024738 CARLOS JULIO CRUZ  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

29 343925 ATLANTICO SOLEDAD 92070441 HUMBERTO JOSE ALMANZA  
ARROYO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

30 427060 ATLANTICO SOLEDAD 55238576 MAYORLIS BAUTISTA  
MORENO 

$ 17.556.060 BCSC 

    1110445147 JOSE ALBERTO ROJAS  TOCORA   

31 483818 ATLANTICO SOLEDAD 44151073 DANILA ISABEL GRAVINI  
PADILLA 

$ 17.556.060 BCSC 

32 544838 ATLANTICO SOLEDAD 1044423115 JOETH ISAAC CADRAZCO  
PAEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

33 591341 ATLANTICO SOLEDAD 1129521207 KAREN 
MARGARITA 

RODRIGUEZ  
ROMERO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

34 599831 ATLANTICO SOLEDAD 1129532827 MARLEYDIS INES GALLOR  
FUENMAYOR 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

35 601722 ATLANTICO SOLEDAD 1102860797 WILMER JOSE VASQUEZ  
CARMONA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1102866149 ADRIANA PAOLA MOLINARES  
PEREZ 

  

36 610998 ATLANTICO SOLEDAD 1042419892 LUIS ALFONSO RIAÑO  MUÑOZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

37 614371 ATLANTICO SOLEDAD 72207433 MIGUEL 
ANTONIO 

CONTRERAS  
CABARCAS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

38 621506 ATLANTICO SOLEDAD 1010044128 LEYDY 
ALEJANDRA 

URANGO  
BURGOS 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

39 623591 ATLANTICO SOLEDAD 1043604025 KAREN PAOLA DIAZ  RIVERA $ 17.556.060 BCSC 

40 624326 ATLANTICO SOLEDAD 33209074 MILADIS ROSA PEÑARANDA  
MARTINEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

41 627027 ATLANTICO SOLEDAD 32732794 INGRID ESTHER RUIZ  
MARCHENA 

$ 17.556.060 BCSC 

42 409196 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 79463436 JAVIER ENRIQUE RUBIO  GARCIA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

43 630310 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1023863842 WILMER ORTEGA  
MONROY 

$ 17.556.060 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 
SA 

44 313332 BOLIVAR CARTAGENA 1128051685 LILIANA ESTER ALMANZA  
TORREGROZA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

45 449863 BOLIVAR CARTAGENA 1143343720 ALONSO JOSE FRIAS  CASTILLO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

46 462981 BOLIVAR CARTAGENA 42209880 SANDRA 
MONICA 

HERNANDEZ  
CALLE 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    73102818 ARTURO ANTONIO VEGA  LUNA   

47 555502 BOLIVAR CARTAGENA 1143339736 CRISTHIAN 
DAVID 

QUINAYAS  
AVILA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

48 568845 BOLIVAR CARTAGENA 1047433593 DIANA 
CAROLINA 

FLOREZ  ARIAS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 5 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

49 613076 BOLIVAR CARTAGENA 9024390 MARIO ALBERTO GOMEZ  BAENA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1052943106 MILAGRO DEL 
ROSARIO 

CERRO  
BELTRAN 

  

50 633810 BOLIVAR CARTAGENA 45514335 TANIA IVON PINEDA  SANTOS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    73078587 JULIO ALBERTO GUERRERO  
CORREA 

  

51 606250 BOLIVAR TURBACO 1047486930 MIGUEL ANGEL ALANDETE  
SILVERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

52 583116 BOYACA CHIQUINQUIRA 74371447 PAULO CESAR BECERRA  
CHAPARRO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

53 631575 BOYACA DUITAMA 52797927 ERIKA YAMILE URIBE  CASTILLO $ 17.556.060 CONFIAR 

54 632147 BOYACA SOATA 1014268733 LAURA MILENA CORDERO  
DUARTE 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

55 603779 BOYACA SOGAMOSO 1057584639 LINA JULIANA MARTINEZ  
MORALES 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

56 491806 BOYACA TUNJA 1049605446 MARIA CRISTINA TENJO  ALVAREZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

57 598997 BOYACA TUNJA 33368377 YENNY LILIANA JIMENEZ  
QUINTERO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

58 602012 BOYACA TUNJA 46455038 JULIE CAROLINA PARRA  
VERGARA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

59 620579 CALDAS VILLAMARIA 24344100 YULY VIVIANA MARIN  JIMENEZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

60 389441 CASANARE VILLANUEVA 1121903502 ANDRES FELIPE GONZALEZ  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

61 576932 CAUCA POPAYAN 34328138 YOHANA MILENA MUÑOZ  VIDAL $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

62 581457 CAUCA POPAYAN 37085720 MONICA XIMENA FOLLECO  
RINCON 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

63 591714 CAUCA POPAYAN 76311658 JORGE ANIBAL SANTANDER  
PAPAMIJA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

64 426473 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

17689424 BAYRON FIGUEROA  
CARVAJAL 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

65 501677 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

10742602 HOLVER 
MAURICIO 

MORALES  
ZAPATA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

66 502189 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

38603101 CLAUDIA 
LORENA 

RESTREPO  RUIZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

67 561242 CAUCA SANTANDER DE 
QUILICHAO 

1062292089 YAN FABER SALAZAR  
BORRERO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

68 423299 CESAR VALLEDUPAR 1062397836 JUAN CARLOS MURGAS  
ORCINI 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    1065643465 JENNIFER SALAZAR  
CHACON 

  

69 469590 CESAR VALLEDUPAR 39461434 GERALDINE DEL 
CARMEN 

ALVAREZ  
ALCAZAR 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

70 498190 CESAR VALLEDUPAR 1065624200 ANDREA LORENA DULCEY  
RINCON 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

71 502596 CESAR VALLEDUPAR 1037644610 JUAN SEBASTIAN SEPULVEDA  
BARBOSA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

72 519391 CESAR VALLEDUPAR 22738635 ALEXA JANINA BOLAÑO  LARA $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

73 537763 CESAR VALLEDUPAR 1120739908 ELIN CAROLINA LONDOÑO  
MANJARREZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

74 552181 CESAR VALLEDUPAR 39463491 ANA MARIA RODRIGUEZ  
ORTIZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

75 557091 CESAR VALLEDUPAR 1122812701 DOHALFRE 
RAFAEL 

PINTO  FREILE $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

76 557441 CESAR VALLEDUPAR 1065610479 CARLOS 
ALBERTO 

BAQUERO  
OROZCO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

77 576603 CESAR VALLEDUPAR 1065618179 DALLANA 
STEFHANY 

CACERES  RIZZO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

78 589237 CESAR VALLEDUPAR 1065599395 JHMER OMAR SANCHEZ  
VALDEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

79 601444 CESAR VALLEDUPAR 1057593558 DIANA CATALINA MONTAÑA  
HERRERA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

80 605737 CESAR VALLEDUPAR 1118828522 KETTLYNN 
POLETH 

PIÑERES  
CAMACHO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

81 621906 CESAR VALLEDUPAR 1118841401 LIZDY JOHANA VARGAS  VENCE $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

82 626902 CESAR VALLEDUPAR 49720341 DIANA SORANY CLAVIJO  CASTRO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

83 635230 CESAR VALLEDUPAR 49789206 DINA LUZ RODRIGUEZ  
ASCANIO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    77185710 JAIDER VILLAZON  
ARRIETA 

  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 6 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

84 635369 CESAR VALLEDUPAR 55222448 DALCIA MARIA OSPINO  
BARROS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    84080154 MARIO 
DELADIER 

FREYLE  ILLIDGE   

85 635376 CESAR VALLEDUPAR 65780886 AMANDA MENDOZA  
OROZCO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1067923530 MARIO 
FERNANDO 

CALLE  CARRERA   

86 563352 CORDOBA MONTERIA 1067837820 MARIA MATILDE ESPITIA  
DELGADO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

87 506789 CUNDINAMARCA SOACHA 5885565 JOSE HERNAN DIAZ  
GUTIERREZ 

$ 17.556.060 BCSC 

    26631753 ARACELY SILVA  
COLLAZOS 

  

88 569236 CUNDINAMARCA SOACHA 1024570110 BRAYAN STEVEN CESPEDES  
GALVIS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

89 611511 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 35507640 NUBIA CECILIA ROJAS  
BOHORQUEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

90 554915 HUILA GARZON 1077867634 ABDEL NICOLAS RUMIE  SAPUY $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

91 515901 HUILA NEIVA 1075267074 AURA CRISTINA SANIN  PEREZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

92 575733 HUILA NEIVA 1075233250 JULIETH ROCIO RUIZ  RAMIREZ $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

93 609909 HUILA NEIVA 83232882 DIEGO 
FERNANDO 

VASQUEZ  
TORRES 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

94 611408 HUILA NEIVA 1075276594 LINDA YISETH OSORIO  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 DE OCCIDENTE 

95 620305 HUILA NEIVA 1075283566 BRIAN 
ALEJANDRO 

QUIZA  MEDINA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

96 625444 MAGDALENA SANTA MARTA 1098707645 MARGARETH 
YESENIA 

MORENO  PEÑA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

97 637300 MAGDALENA SANTA MARTA 57464958 KAROLL 
VANESSA 

ARZUAGA  
ROLON 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

    84451353 JUAN JOSE VENCE  PARDO   

98 584089 META ACACIAS 1121874217 YULY VANESSA RODRIGUEZ  
GARCIA 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

99 618203 META ACACIAS 21176879 ALBA MARINA CONTRERAS  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

100 618268 META GRANADA 1120360397 CINDY PAOLA MOSQUERA  
ARTEAGA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

101 636716 META GRANADA 86014720 JORGE LUIS CAICEDO  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

102 491477 NARIÑO PASTO 37123592 YANETH DEL 
ROSARIO 

GOMEZ  
CUELTAN 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

103 581570 NARIÑO PASTO 1085248772 JULY ALEXANDRA JURADO  
SALAZAR 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

104 584020 NARIÑO PASTO 1085283684 MARIO 
FERNANDO 

ARTURO  
ROSERO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

105 588160 NARIÑO PASTO 1085259302 JORGE DAVID BARBOSA  
BENAVIDES 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

106 598955 NARIÑO PASTO 1032358348 DIANA CATALINA MORA  GOMEZ $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

107 618079 NARIÑO PASTO 27400312 GLADYS 
AMPARO 

PAREDES  
SOTELO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

108 633524 NARIÑO PASTO 1085299331 LUIS DAVID SOLARTE  
BOLAÑOS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

109 446087 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 80878919 ALVARO LUGO  YARA $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1093750767 LUISA 
FERNANDA 

OMAÑA  
ACEVEDO 

  

110 525590 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090461423 ARIANA 
PRHISTLEY 

HERNANDEZ  
BOHORQUEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

111 593448 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090456769 JUAN CAMILO BAUTISTA  LOBO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

112 430986 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 60372062 GLADYS STELLA REALES  
BARRERA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

113 600777 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1004803240 ENDER JOSE FLOREZ  
TORRADO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1090419040 YEINA DAYANA JAIMES  DAZA   

114 621167 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1093774959 EMELY JOHANA VEGA  
CABALLERO 

$ 17.556.060 AV VILLAS 

115 616246 NORTE 
SANTANDER 

PAMPLONA 1094265621 DIEGO 
ARMANDO 

DUQUE  LEAL $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 7 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

116 596960 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 60441680 ANYI CAROLINA SANCHEZ  
RIVERA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

117 391731 QUINDIO ARMENIA 5937455 OMAR CASTILLO  
ECHEVERRY 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

118 587823 QUINDIO ARMENIA 18435784 CARLOS ALONSO TIRADO  PATIÑO $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

    41923323 AIDA ODIVIA LONDOÑO  
HERNANDEZ 

  

119 379897 QUINDIO SALENTO 1098336171 CARLOS ANDRES ROJAS  
RESTREPO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

120 468179 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1113533450 DIEGO 
ALEJANDRO 

RUDAS  
ECHEVERRY 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

121 580673 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088287525 ANGELA MARIA DUQUE  GARCIA $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

122 586399 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1127603772 CARLOS 
ALBERTO 

RUEDA  
GUERRERO 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

123 595283 RISARALDA DOSQUEBRADAS 18519656 LEANDRO 
ALONSO 

BEDOYA  
CASTRO 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

124 602723 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088237534 JORGE LUIS VALDES  
DELGADO 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

    1093215227 CAROLINA MORALES  
GIRALDO 

  

125 622335 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088006571 EDUARDO ECHEVERRY  
HERNANDEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

126 632327 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088296519 ERIK ALBERTO DEVIA  CASELLA $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1094904342 SARA YINETH GUTIERREZ  
HERNANDEZ 

  

127 540866 RISARALDA PEREIRA 29817920 MARLENY SANCHEZ  
MURILLO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

128 567392 RISARALDA PEREIRA 1088317000 VIDAL VASQUEZ  
POSADA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

129 615562 RISARALDA PEREIRA 1088289758 GINA PAOLA MESA  MEDINA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

130 638329 RISARALDA PEREIRA 42138768 CLAUDIA MILENA CASTRILLON  
SILVA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

131 587237 RISARALDA SANTA ROSA DE 
CABAL 

10284226 DARIO MONTOYA  
GAVIRIA 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

132 517383 SANTANDER BUCARAMANGA 1098436704 XIMENA DEL 
PILAR 

DIAZ  DIAZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

133 464288 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098727932 EMILY JURANI HERNANDEZ  
CALDERON 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

134 586426 SANTANDER FLORIDABLANCA 37549390 YOHANA LICET ROJAS  CELIS $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

135 612703 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098652511 LAURA NATALIA GALVIS  BERNAL $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

136 616924 SANTANDER GIRON 1098751979 DANIELA 
ALEJANDRA 

FIGUEROA  
SERRANO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

137 530404 SANTANDER PIEDECUESTA 1104130860 JORGE MARIO PATERNINA  
PATIÑO 

$ 17.556.060 BCSC 

138 593291 SANTANDER PIEDECUESTA 91527583 FREDY 
ARMANDO 

CACERES  
CAMACHO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1102366541 NIDYA LISED ORDUZ  
DELGADO 

  

139 547986 SUCRE SINCELEJO 1102840654 ISMAEL JOSE MEZA  CASTILLO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1102852410 FABIOLA INES LEDEZMA  
ESCORCIA 

  

140 635225 SUCRE SINCELEJO 1100338792 LINDA LUCIA MONTERROZA  
MERCADO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

141 404716 TOLIMA ARMERO 65497404 HERLEYDA VELANDIA  
CAZARES 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

142 402759 TOLIMA IBAGUE 1099282347 LEONARDO VALENZUELA  
MARTINEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1110545499 ANGELA MARIA FORERO  ANGEL   

143 403275 TOLIMA IBAGUE 38260563 LUZ MARY RIVERA  TRIANA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

144 493171 TOLIMA IBAGUE 66959712 ANDREA ESCOBAR  
PAREDES 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

145 518739 TOLIMA IBAGUE 93412713 JIMMY ENRIQUE QUIÑONEZ  
AMAYA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

146 521881 TOLIMA IBAGUE 5976162 ALEXANDER SIERRA  
PENAGOS 

$ 17.556.060 BCSC 

147 536364 TOLIMA IBAGUE 80820405 FABIAN ALONSO VASQUEZ  
BARRERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 8 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

148 548444 TOLIMA IBAGUE 65793750 CLAUDIA 
LEONISA 

PINZON  
JIMENEZ 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

149 564855 TOLIMA IBAGUE 1110503501 CRISTIAN JULIAN OSPINA  ARIAS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

150 575225 TOLIMA IBAGUE 1110512049 ANDRES FELIPE ECHEVERRY  
VANEGAS 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

151 580885 TOLIMA IBAGUE 38284593 CLAUDIA LILIANA VALENCIA  
PEREZ 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

152 593088 TOLIMA IBAGUE 1016060777 JULIETH PAULINE MELO  
BROCHERO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

153 602966 TOLIMA IBAGUE 1110497607 LESLY DAYANA NEITA  GUIO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

154 614596 TOLIMA IBAGUE 1110527369 YUELY ANDREA ALAPE  GIRALDO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

155 615446 TOLIMA IBAGUE 19197032 JOSE ANTONIO LARA  MARTINEZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

156 618761 TOLIMA IBAGUE 1116242916 CLAUDIA MILENA PERALTA  
TAPIERO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

157 623754 TOLIMA IBAGUE 28554412 ADRIANA 
RAQUEL 

MIRQUEZ  
MORALES 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

158 635999 TOLIMA IBAGUE 52537177 ANDREA DEL 
PILAR 

DIAZ  RAMIREZ $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

    93405346 CARLOS ANDRES CASTRO  
ORJUELA 

  

159 637697 TOLIMA IBAGUE 13954998 LINDERMAN CASTILLO  
PINZON 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    63435256 ELDA RUTH FONTECHA  
OLARTE 

  

160 582247 TOLIMA PURIFICACION 65797664 AIDEE SAAVEDRA  
CALDERON 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

161 282211 VALLE CALI 1059357862 EDWIN 
FERNANDO 

ORTIZ  CERON $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

162 306098 VALLE CALI 71578335 BYRON DE JESUS URIBE  BODHERT $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

163 456039 VALLE CALI 1144164301 JUAN CARLOS LARA  DIAZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1144165875 KATHERIN MUNOZ  GOMEZ   

164 535061 VALLE CALI 1130666650 JULIAN ANDRES CORONADO  
VELEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1143850681 ALEJANDRA GONZALEZ  
ESPINOSA 

  

165 562133 VALLE CALI 66911990 YENY CAROLINA MENDEZ  
SUAREZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

166 566178 VALLE CALI 94539638 WILMER 
HUMBERTO 

FLOREZ  GIL $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

167 585272 VALLE CALI 1144196952 NATALIA GONZALEZ  
BEDOYA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

168 590631 VALLE CALI 38794176 ERIKA MARIA POSSO  ARCE $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

169 601391 VALLE CALI 31171597 SHIRLEY VALDERRUTEN  
DUQUE 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

170 601451 VALLE CALI 1130624335 TATIANA ARIAS  DIAZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

171 607658 VALLE CALI 1144060026 MARIO ANDRES SOTO  VALENCIA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

172 610408 VALLE CALI 1112485307 JULIO ALFREDO VILLEGAS  
SALAZAR 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

173 616874 VALLE CALI 66996752 YERLY ANDREA URIBE  ROJAS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

174 621287 VALLE CALI 41925444 MARISOL MORALES  
MORALES 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

175 627569 VALLE CALI 1112777502 DANIELA MURILLO  SOSSA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1130628262 JOAN ALBERTO MUÑOZ  
SALGADO 

  

176 632025 VALLE CALI 1130658886 FERNANDO 
ANDRES 

MENESES  
CIFUENTES 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1144125235 LINA MARCELA CACERES  
CARABALI 

  

177 632380 VALLE CALI 1130589502 VICTOR ALONSO CASTAÑEDA  
PAZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

178 382372 VALLE CANDELARIA 1130598344 LUISA MARIA ORTIZ  GARCIA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

179 611353 VALLE CANDELARIA 76337340 NILSON LLANTEN  
OTERO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

180 615239 VALLE CANDELARIA 1130641280 YEISON RAMIREZ  
FRANCO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 9 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

    1144024072 ANA LUCIA PALACIOS  
SEVILLA 

  

181 615674 VALLE CANDELARIA 16285321 CESAR AUGUSTO CAICEDO  
GALINDO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

182 623917 VALLE CANDELARIA 1113522152 DIEGO 
FERNANDO 

GOMEZ  
CUARAN 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

183 632091 VALLE CANDELARIA 30722377 MARIA EUGENIA CHAMORRO  
RAMIREZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    94376411 JHON 
ALEXANDER 

MARINES  
MARRIOT 

  

184 635476 VALLE CANDELARIA 1012319783 UENDIS PATRICIA LARA  MORAN $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1143942438 FABIO ENRIQUE CAICEDO  
ANGULO 

  

185 379122 VALLE JAMUNDI 1144024298 ANGELA MARIA LOZANO  TREJOS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

186 495485 VALLE JAMUNDI 1144138300 MARIA ELENA PORTILLO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

187 510883 VALLE JAMUNDI 1112477242 VERONICA AGUIRRE  POLO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

188 536692 VALLE JAMUNDI 1113789720 TATIANA QUINTANA  
BETANCOURTH 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

189 543950 VALLE JAMUNDI 31582539 ALICIA DOMINGUEZ  
NORIEGA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

190 577905 VALLE JAMUNDI 67037205 FAISULY LIBREROS  
MONTOYA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

191 608441 VALLE JAMUNDI 1143842766 LAURA MARIA BETANCOURT  
AYALA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

192 598033 VALLE YUMBO 1130682702 FELIPE SANINT  PELAEZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

193 623513 VALLE YUMBO 31482646 GIOBANNA 
MARIETH 

DIAZ  OSPINA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.405.875.640 
 

 

Artículo 2. Asignar diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y que tienen subsidio familiar de vivienda de semillero 

ahorro, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO 

CUARENTA PESOS M/CTE ($333.565.140), a los hogares que se relacionan 

a continuación: 
 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

1 605373 ANTIOQUIA APARTADO 43781956 ZENEIDA ROSA VAHOS  
ESPINAL 

$ 17.556.060 CONFIAR 

2 631637 ANTIOQUIA BELLO 26329492 MARIA 
ESPERANZA 

MOSQUERA  
CORDOBA 

$ 17.556.060 CONFIAR 

3 406325 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 15991813 OSCAR AGUIRRE  
SOTO 

$ 17.556.060 BCSC 

4 524104 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 79866660 JULIO CESAR PEÑUELA  
CORTES 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

5 546507 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1077200208 JENIS MOSQUERA  
BELLO 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

6 547312 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1022375459 LIBARDO 
ALONSO 

CHAPARRO  
SOLANO 

$ 17.556.060 BCSC 

7 549282 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1030668015 EVELIN DAYANA GONZALEZ  
MAHECHA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

8 609108 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 39574651 BLANCA IDALI TORRES $ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

9 573235 BOYACA TUNJA 1049625054 FLOR ANGELA BARON  
LOPEZ 

$ 17.556.060 CONFIAR 

10 590966 CUNDINAMARCA FACATATIVA 1070969995 ANGGIE 
CAROLINA 

HEREDIA  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 10 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 11 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

11 518391 CUNDINAMARCA SOACHA 1032371214 RODY MONTIEL  
RUIZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

12 608537 CUNDINAMARCA SOACHA 1032452036 DIANA XIMENA SIERRA  
FONSECA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

13 616459 CUNDINAMARCA SOACHA 1109841252 JACQUELINE SANCHEZ  
YEPES 

$ 17.556.060 BCSC 

14 565428 HUILA NEIVA 7731068 FLAVIO RODRIGO MENDOZA  
MOREA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1075234228 ANA VASTHID IDARRAGA  
CADENA 

  

15 524867 MAGDALENA SANTA MARTA 57460910 LISBETH ISABEL JIMENEZ  
SERNA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

16 609639 NARIÑO PASTO 30726774 RUTH DEL 
CARMEN 

CADENA  
YAQUENO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

17 549922 VALLE CANDELARIA 1151948689 DIANA MARCELA CIFUENTES  
GARCIA 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

18 570847 VALLE JAMUNDI 59663405 RUTH STELLA RODRIGUEZ  
QUIÑONES 

$ 17.556.060 BCSC 

19 618831 VALLE JAMUNDI 66839145 ROSA MARIA RENTERIA  
CAICEDO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

 
VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $333.565.140 

 

                                                                                                                  

Artículo 3. Asignar tres (3) subsidios familiares de vivienda, que tienen 

subisidio familiar de vivienda de semillero propietario ahorro, en el marco del 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés social – “Mi Casa 

Ya”, por un valor total de SETENTA Y NUEVE MILLONES DOS MIL 

DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE. ($79.002.270), a los hogares que 
se relacionan a continuación 
 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

1 585983 ANTIOQUIA ANDES 1027885713 DANIELA BUSTAMANTE  
RESTREPO 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

2 480375 ATLANTICO SOLEDAD 1143453610 YENERIS MARIA BORRERO  
VALEGA 

$ 26.334.090 CREDIFAMILIA 
CF-COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

3 504683 VALLE CANDELARIA 38613180 MARIA ANGELA CARABALI $ 26.334.090 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $79.002.270 
 

 

Artículo 4. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 

hogares relacionados en el artículo 1° y 2° de la presente resolución, es de 

doce (12) meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha 
de esta asignación. 

 

Artículo 5. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia 
y veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, 

haciendo uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 

1077 de 2015. 
 

Artículo 6. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los 

hogares beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1° 

y 2° del presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del 
crédito o que dé inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de 

la vivienda, lo cual será reportado por la entidad otorgante del mismo, a la 

entidad otorgante del subsidio. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 11 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 11 

 

 

 

Artículo 7. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, que incumplan  

 

con las condiciones y requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el 
Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto  1077  

de 2015, en el marco del  Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 
del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 

 
Artículo 8. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 

relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución, podrán acceder 

a la cobertura de tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 

2011, a través del crédito hipotecario o contrato de leasing habitacional 
otorgado por el establecimiento de crédito para la compra de la vivienda de 

interés social nueva urbana, en los departamentos y municipios definidos en la 

Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio de Vivienda, 
Ciudad y Territorio. 

 

Artículo 9. La presente resolución será publicada en la página web del 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares 

beneficiarios y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- Mi Casa Ya constituido 

según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 421 de 

2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 

Artículo 10. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C., a los 23 SEPTIEMBRE 2020  
 

 

 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo de Fonvivienda  
 

Elaboró: Katia Arroyo  
Revisó: Adriana Zambrano 

Aprobó: Daniel Contreras 

 

 

 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2407                Del 23 SEPTIEMBRE 2020                               Hoja No. 12 
 
 
“Por la cual se asignan ciento noventa y seis (196) subsidios familiares de vivienda y diecinueve (19) subsidios familiares de vivienda 
con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 12 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/

